
CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  60   del  30-03-2016

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER L'INTITOLAZIONE DI LUOGHI ALLA MEMORIA DI
GIOVANNI SOLDINI ED ENRICO COMPAGNONI.

Il giorno  trenta marzo  duemilasedici, nella Residenza municipale, in
seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO P
CASTELLANI EDI ASSESSORE P
SAVI ALESSIA ASSESSORE P
BUSCHITTARI DAVID ASSESSORE P
SPOLETINI ADRIANO ASSESSORE P

  presenti n.   5 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale PERRONI BENEDETTO.

Il Sindaco, CAPPONI FRANCO, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Città di Treia
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che recentemente sono venuti a mancare Giovanni Soldini ed
Enrico Compagnoni, rispettivamente, il 1° marzo e il 12 marzo scorsi, due cittadini
treiesi che nel corso della loro vita hanno avuto un ruolo importante nella vita civile e
sociale della Città;

DATO ATTO che queste persone si sono distinte per il particolare impegno
civile e politico ed hanno portato, nella loro esperienza a servizio della comunità treiese,
un grande contributo per la crescita morale e civile soprattutto delle giovani generazioni,
nel mondo della scuola e dello sport; in particolare Giovanni Soldini, nato a Treia il 24
aprile 1958 e morto ad Ancona il 1° marzo 2016, ha svolto il mandato di consigliere
comunale, di assessore e di vicesindaco, con grande equilibrio, passione amministrativa e
spirito di servizio per la comunità, dedicandosi con particolare impegno alle
problematiche di tipo sociale e promuovendo iniziative di spessore a favore delle fasce
più deboli della popolazione e del mondo della scuola, sempre con grande rigore morale;
Enrico Compagnoni, nato a Treia il 12 gennaio 1936 e morto a Macerata il 12 marzo
2016, ha svolto il mandato di consigliere comunale, di assessore e di vicesindaco
mettendo a disposizione della comunità impegno e passione, soprattutto nel mondo dello
sport
;

CONSIDERATO che è volontà di questa Amministrazione valorizzare queste
due figure che hanno contribuito alla crescita morale e civile della Città e, soprattutto,
delle fasce più giovani della popolazione, conservandone la memoria anche attraverso
questo gesto;

RITENUTO, pertanto, di esprimere l’intendimento di intitolare lo CSER a
Giovanni Soldini e la sala posta all’interno della Torre del Mulino a Enrico Compagnoni,
rinviando a successivi atti il perfezionamento del presente atto di indirizzo;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.
in ordine alla competenza della Giunta;

PRESO ATTO che, come stabilito dagli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, sulle deliberazioni di mero indirizzo, in quanto non implicanti
valutazioni di carattere tecnico, non occorre richiedere i pareri preventivi di regolarità
tecnica e contabile;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di ESPRIMERE l’intendimento di intitolare lo CSER a Giovanni Soldini e la sala2.
posta all’interno della Torre del Mulino a Enrico Compagnoni, rinviando a successivi
atti il perfezionamento del presente atto di indirizzo.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 30-03-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Il Sindaco
F.to  CAPPONI FRANCO F.to  PERRONI BENEDETTO

Il Segretario Comunale

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 17-10-2018 al 01-11-2018
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 17677 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, lì 17-10-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì 17-10-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale).

Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________
Assegnata al Settore:

Letto, approvato e sottoscritto:

6 Segr.1 2 3 4

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 30-03-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA

5


